

W przyszyły Poniedziałek obchodzoną będzie w Kościele PP. *Wizytek* z Odpustem, uroczystość Śgo FRANCISZKA *Salezego*, Biskupa Genewskiego. Uroczystość ta rozpocznie się Nieszporami w Niedzielę.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.
Warszawa, dnia 11 (23) Stycznia 1849 roku. — I. Przez Rozkazy Jego Cesarskiej MOŚCI do Zarządu Cywilnego. *W Petersburgu d. 21 Grudnia 1848 r.* Posunięty za wystugę lat, z Registratora Koleg.; na Sekretarza Gubernjalnego, Registrator Warszawskiego Prawosławnego Konsystorza *Brodowicz*, ze starszeństwem od d. 7 Maja 1848 r. — *Dnia 22 Grudnia 1848 r.* Przyjęty do służby, z uwolnionych od tejsze: Sekretarz Gubernjalny *Goroditow*, na Dozorcę Gmachu Sekretarjatu Stanu Król: Polskiego, licząc od d. 1 Czerwca 1845 r. — *Dnia 23 Grudnia 1848 r.* Uwolnieni od służby, na własną prośbę: Sędzia Sądu Apel: Królestwa, Radca Dworu *Wysiekierski*; Rady honorowi: Naczelnik Kancel: Kom: R. P. i Skarbu *Łapiński*, z dozwoleń im noszenia mundurów do ich urzędów przywiązanych, i Dziennikarz Zarządu Warsz: Wojen: Jen: Gubernatora, *Ginet*, z rangą Asesora Koleg: i dozwoleń noszenia mundurów, do jego urzędu przywiązane. — II. Przez Postanowienie Rady Administracyjnej. *W Wydziale Komisji Rz: Sprawiedliwości.* Mianowani: Referent Kom: Rz: Sprawiedliwości, Wawrz: *Bobr*, pełniącym obo: Sędziego Prezydującego w Sądzie Pol: Popr: Wydz: Piotrkowskiego, i Asesor Sądu Pol: Popr: Ptu Warsz: Wydz: Ilgo, *Józef Grodecki*, pełniącym obowiązki Asesora Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej. — *W Najwyższej Izbie Obrachunkowej.* Mianowani: Pełniący obo: Kontrolera *Paweł Czarkowski*, pełniącym obo: Buchhaltera; pełniący obo: Młodszego Kontrolera *Cyprjan Nowicki*, i Młodszy Kontroler *Mich: Brzeziński*, pełniącymiob: Kontrolerów; tudzież Starszy Pomocnik Kontrolera, Ant: *Dygał*, pełniącym obo: Młodszego Kontrolera. Zmarły. Wykreślony zostaje z listy Urzędników; Buchhalter Najwyższej Izby Obrachunkowej, *Andrzej Czarnecki*. — III. Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych. *W Wydziale Komisji Rz: Spraw Wewn: i Duch:.* Mianowany: Sekretarz Magistratu miasta Dobrzynia nad Drwęcą, Jan *Winnicki*, Burmistrzem M. Kikoła w Pow: Lipnowskim Gub: Płockiej. — *W Wydziale Komisji Rz: Przychodów i Skarbu.* Mianowani: Kontroler Kassy Ptu Radzyńskiego, Winc: *Talaczyński*, pełniącym obo: Kontrolera Kassy Gub: Lubelskiej; Rachmistrz Ptu Radzyńskiego, Lud: *Borgoni*, pełniącym obo: Kontrolera Ptu Radzyńskiego; pełniący obo: Sekretarza w Wydziale Kontroli Kom:

Skarbu, Lud: *Kietliński*, pełniącym obo: Rachmistrza w tymże Wydziale; pełniący obo: Adjunkta w Wydziale Kontr: K: Skarbu, August *Małowieski*, pełniący obo: Sekretarza w tymże Wydziale; Dyetarjusz w Wydziale Kontroli Kom: Skarbu, Zenon *Wroński*, pełniącym obo: Adjunkta w tymże Wydziale; Kontroler Kassy Ptu Łukowskiego, Franci: *Chamerski*, pełniącym obo: Kontrolera Kassy Gubernjalnej Lubelskiej, i Poborca Komory Celnej IIIej kl: Chorzele, Michał *Rogowski*, pełniącym obo: Kontrolera Urzędu Skarbowego w m. Gubernjalnem Płocku. Przeniesieni: Kontroler Urzędu Szlachtuza Skarbowego Nr 2gi w Warszawie, Antoni *Zuchalski*, na pełniącego obo: Expedytora Regatek Warszawskich, i Kontroler Urzędu Szlachtuza na Pradze, *Józef Wojszycki*, na pełniącego obo: Kontrolera Urzędu Szlachtuza Skarbowego Nr 2gi w Warszawie. — (podpisał) Namiestnik Jenerał - Feldmarszałek Xzę WARSZAWSKI, Hr: *Paskiewicz Erywański*.

W dniu onegdajszym o godzinie Iszej z południa, w Kościele Katedralnym NN. TRÓJCY, w obec JO. Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO, oraz licznie zebranych Osób znakomitych pći obiej, odbył się obrzęd zaślubin JW. Orseta *Jeweckiego*, Rzeczywistego Rady Stanu, Urzędnika Starszego przy NAMIESTNIKU J. C. K. MOŚCI, w Królestwie Polskiem, z Panną *Marją Trusow*, Córką JW. Jenerała Majora *Teodora Trusowa*, Dowódcy 2giej Brygady, 8mej Dywizji, 3go Korpusu piechoty armji czynnej. Błogosławił Nowożeńcom, JW. JX. Prałat *Nowicki*, Oficjał i Dziekan Katedralny, Członek Komisji Rz: Spraw Wewn: i Duchownych, w asystencji Duchowieństwa Katedry Prawosławnej.

Wczoraj tak jak w zeszły Czwartek, u JJO. Xcia Jenerała Gubernatora Wojennego Warszawskiego i Xiężnej *Gorzakow*, danym był świetny wieczór w apartamentach Pałacu Brühlowskiego. JJO. Xięstwo Ichmość NAMIESTNIOSTWO i Xiężniczka Ich Córka, zaszczyteli obecnością Swoją tę zabawę, na której znajdowało się liczne grono osób znakomitych, Dam, i młodzieży pći obiej. Około 10ej rozpoczęto tańce, ciągle przez kilka godzin, z ożywieniem wznawiane, a które przerwała wieczerza dana o 1ej po północy.

JW. JX. *Goldtmann* Biskup Sandomierski, wracając do Dyecezi swojej, wyjechał z *Warszawy*; towarzyszy mu W. JX. *Haraziński*, Kanonik katedralny Sandomierski.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, obrało Członkiem korespondentem swoim, Pana *Kryszkę*, Autora dziełka w rękopiśmie, pod tyt: *Mechanika życia ludzkiego, czyli budowa i sprawy żywotne*; a Członkiem Towarzystwa, P. *Rosenthal*.

Po nieodżałowanej pamięci Annie Dorocie z Riedłów

Lauber, Emerytce i Wdowie, w dniu 23 b. m. zmarłej w wieku lat 72, stroskany Syn i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na pogrzeb, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kaplicy przy ulicy Młyniej Nro 2484, na smętarz Ewangelicko-Augsburski odbyć się mający.

W dniu onegdajszym zmarła w mieście tutejszem s. p. Marjanna **Ignalowicz** wdowa, służąca, doczekawszy się lat 99; dwoma dniami wprzód, zmarła także osoba późnego wieku, s. p. Franciszka **Brzostkowa** wdowa, wyrobnica, lat 92 licząca.

Wiadomość o dzieciach urodzonych w r. z. w parafjach Warszawy: Prawosławnej: płci męskiej 36, żeń: 24; Sgo JANA: płci męz: 362, żeń: 333; Sgo ALEXANDRA: płci męz: 241, żeń: 230; Sgo ANDRZEJA: płci męz: 378, żeń: 314; Sgo KRZYŻA: płci męz: 517, żeń: 488; PANNY MARJI: płci męz: 483, żeń: 456; *Wolskiej*: płci męz: 57, żeń: 49; *Pragskiej*: płci męz: 62, żeń: 62; Ewang.-Augsburskiej: płci męz: 159, żeń: 158; Ewang.-Reformowanej: płci męz: 31, żeń: 31; Unickiej: płci męz: 4, żeń: 1; z Gminy starozakonnych, płci męz: 1230, żeń: 761.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jlnego Królewsko-Pruskiego, z d. II Stycz: r. b. Nr 59 Komisja Rz: Spraw Wew:, podaje do wiadomości powszechnej, że Regencja Poznańska z powodu panowania w Królestwie Polskiem zarazy bydłowej, postanowiła: 1) Aby takie tylko bydło rogate z Król: Polskiego wprowadzanem było do Pruss, które po przebyciu 21-dniowej kwarantanny, na Komorach *Bogustawice* lub *Podzamcze*, okaże się zupełnie zdrowem. 2) Aby trzody chlewne i owce, przed wpuszczeniem były starannie oczyszczone przez obmycie w miejscach na ten cel urządzonych, przy punktach wchodowych wyżej wymienionych, jakoteż: w *Borzykowie*, *Robakowie* i *Grabowie*. 3) Skóry zaś bydłowe suche i twarde, rogi, surowa wełna, włosy, nietopiony łój, mianowicie tak zwany *wampentalg*, przez wszystkie tu wyszczególnione punkta komor przechodzić mogą, jeżeli dopełnionem zostanie, nie tylko oczyszczenie, ale nadto przepisami wymagane opakowanie.

Od dni kilku bawi w *Warszawie*, Pan *Le Coq*, słynny Negocjant (ex-orteur) *Porteru* i *Ale* (Piwa angielskiego) w *Londynie* wyrabianego. Wysyłki *P. Le Coq*, zasilają nietylko wszystkie głównejsze punkta *Europy*, ale i sięgają za *Atlantyk* do drugiego półsfery.

Spostrzeżenia lekarskie, w ciągu z. m. czynione, okazują, że oprócz cholery która dość często jeszcze pojawia się, chorowano najwięcej w *Warszawie* na odrę, grypę, zapalenia ważniejszych trzewiów, różę, pokrzywki i liczne stany gastryczne.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od K. B. zł. 6, dla osierociałych Wychowanców Tow: Warsz: Dobr:.

Bransoletki są zawsze w modzie; z azamitu czarnego, zapinane są fermoarami z emalii; złote łańcuchy,

galeryjki z medaljonami i figureczkami złotymi lub srebrnemi, także są wziętości nie małej. *Bransoletki* z pereł zwyczajnych i czarnych, spinane są soliterami. *Ametysty* oprawiane w srebro wracają w użycie, na róine ozdoby.

W Paryżu *P. Alexander* wynalazł tak zwane pijawki sztuczne (sangsues mécaniques), mające zastępować te tyle użyteczne w sztuce lekarskiej robaki. Jeden z znakomitych Lekarzy tutejszych, otrzymał niedawno od wynalazcy kilka takich sztucznych pijawek.

Jedna z najdawniejszych kamienic na *Starem-Mieście*, kamienica N° 56 przy ulicy *Krzywe-Koło*, przez *P. Karola Wenderkowskiego*, niedawnemi czasy nabyta, kosztem i staraniem tegoż w ciągu r. z. wyrestaurowaną i porządnie odnowioną została. Dom ten przyczyniając się do ozdoby tej części miasta, przedstawia zarazem wygodne pomieszczenie dla lokatorów. — *M. B.*

Mazur z tematów *Komedjo-Opery Młynarz i Komi-niarz*, skomponowany na pjano-forte i ofiarowany *W. Stefanowi Nejbauer*, przez *Adama Tarnowskiego*, grywany w Teatrze Rozmaitości i w obu Resursach, wyszedł nakładem Ig: *Klukowskiego*. Cena zł. 1.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Komedji Uczciwy Człowiek*, *JPanna Moroz* i *JPan Królikowski* po 3-kroć, oraz *JP. Chomiński* 2-kroć i *Wszyscy*; po *Kom: Chłopiec okrętowy*, *JPanna Ciemska*, *JP. Królikowski* 3-kroć, oraz *PP. Jasiński* i *Karasiński*.

W przyszłym tygodniu danem będzie w Wielkim Teatrze, na dochód części Artystów tutejszych Teatrów, widowisko składające się z 1go i 2go aktu *Opery: Św: Łucja z Lamermoru*; w których pierwsze role wykonają: *JPani Rywacka*, *JPP. Dobrski*, *Troszel*; oraz z *Zabawy z Tańcami*, wykonanemi przez *JPanie Turczynowicz*, *Straus*, *Damse*, *JPP. Tarnowskich*, *Krzesińskiego*, i inne osoby. Z powodu celu, na jaki dochód z tego widowiska został przeznaczony, cena miejsc numerowanych, prócz obu Amfiteatrów, podwojona; inne wszystkie miejsca po cenie zwyczajnej. Biletów nabyć można w *Kassie Wielkiego Teatru*. Inne szczegóły doniesienia i afisze dzienne ogłoszą.

Z Gdańska. — Zapas pszenicy w tym porcie na d. 31 z. m. wynosił 11,678 łasztów, a w tej liczbie mało jest wyborowej. Posiadacze trzymają ją w cenie, która jest stosownie do gatunku od 910 do 955 zł., i od 750 do 830 zł. za łaszt.

Anglja. — Mnóstwo koni wysyłają do *Buloń* na rachunek francuzkiego rządu. — Z *Newfoundland* donoszą 21go z. m.: Po strasznym pożarze, który nawiedził stolicę, nastąpił orkan niepamiętny. Gubernator *Lemarchand* zwołał zawczasu Parlament miejscowy, aby obradzić środki przeciw szkodom spowodowanym przez obie katastrofy. — Korespondent gazety bruxelskiej donosi o zamieszkach w *Peszaur* i o odkryciu zabiegów, które miały na celu ustanowienie indyjskiego

Cesarza. — Na wybrzeżu cieśniny *Magellan* w Ameryce południowej, odkryto obfite kopalnie węgla kamiennego.

Austria. — Na dobra Pana *Pulsky* w Węgrzech, wartości około 1 1/2 miliona, nałożony został sekwestr.

Francja. — Obaj fałszerze pruskich biletów kasowych, *Knapp* i Teodor *Herweg*, 16go b. m. wystąpiли do *Brestu*, gdzie rozpoczęli swoją 8-letnią karę więzienia na galerach. — Infancka *Józefa* siostra Króla Hiszpańskiego, przybyła 13go b. m. z *Paryża* do *Bordo*, ze swoim małżonkiem. — 16go b. m. rozpoczęto szereg widowisk opery włoskiej w *Paryżu*, operą *Kopciuszek*. Publiczność powitała artystów z zapętem. — W kaplicy Seminarjum Sgo DUCHA, wyświęconym został Xiądz *Bessiaux*, na Biskupa *Galliopolis*, z przeznaczeniem do dwóch *Gwinei* w Afryce. Biskup *Bessiaux* udaje się do tego kraju, wraz z Koadjutorem swoim *X. Kobes*, Biskupem *Modońskim*. *X. Kobes* jest najmłodszym z Biskupów katolickich, liczy bowiem lat 29, i wyświęconym został przy dyspensie wieku. — Ludwik *Bonaparte* ofiarował Xiężnie *Orleańskiej* pensję wdowią, należną jej według prawa; Xiężna przeznaczyła połowę z tej pensji dla rodzin ofiar poległych w czasie ostatnich zawichrzeń we Francji. — Xię *Sotomayor* oznajmił rządowi francuzkiemu, iż eskadra hiszpańska złożona z 8 okrętów wojennych, udaje się do *Gaety*, aby towarzyszyć Ojcu Smu do *Civity Vecchji* lub *Ankony*, iże życzeniem jest Hiszpanji, aby rząd francuzki przyjął udział w tej wyprawie. Ludwik *Bonaparte* oświadczył swoją gotowość, ale nadmieniał, iż wyprawa francuzka stosować się będzie jedynie do woli Jego Świątobliwości. — Ze strony Toskanji, przybył do *Paryża* *P. Martini*, udający się na kongres brukselski; Austrię ma reprezentować na tym kongresie Hrabia *Collredo*.

Hiszpanja. — Sgo b. m. toczyła się w Kortezach żywa rozprawa między Jenerałem *Pavia* a Jenerałem *Narvaez*, oraz Ministrem wojny, z powodu że dotąd hufce karlistowskie w *Katalonji* nie są poskromione. — W święto TRZECH KRÓLI. Królowa ułaskawiła Karlistów z bandy hersztów *el Estudiante* i *Muniz*, skazanych na rozstrzelanie. — Z *Tarragony* donoszą 1go b. m.: Brygadjer karlistowski *Juan Sabater* i Komentant *Rivas* z 17tu Oficerami i 160 żołnierzami, poddali się wojsku Królowej. Jenerał *Enna* rozbił pod *Reuss* hufiec herszta *Santo*, który poległ w tej rozprawie. — Oddział 600 karlistów wtargnął z Francji do Hiszpanji. — Na zarządzenie Infantki Ludwiki *Hiszpańskiej* i Xięcia *Montpensier* jej małżonka, odprawione zostało z wielką uroczystością w Katedrze *Sewilskiej*, nabożeństwo żałobne za pokój duszy Xiężnej *Adelajdy*, siostry Króla *Ludwika Filipa*, zmarłej w r. z., a ciotki Xztwa Jchmość. Przy tej okoliczności rozdano 6000 realów jałmużny.

Niemcy. — Gminy Izraelitów w *Gnieźnie* i *Czar-*

nikowie, prosiły o uwolnienie ich gmachów publicznych od czynszu; Jeneralny Dyrektor podatków *P. Kühne*, przychylił się do tej prośby. — Poseł władzy centralnej przy dworach włoskich Pan *Heckscher*, przybył w tych dniach do *Mnichowa*, gdzie miał posłuchanie u Króla. — Pierwsze złoto z Kalifornji ukazało się 19go b. m. na giełdzie w *Homburgu*; było ono w posiadaniu Pana *Rücker*.

Włochy. — Dowódca gwardji szwajcarskiej w *Rzymie*, *P. Leopold Meyer*, przybył do Ojca Sgo do *Gaety*. — Miasto *Aquila* w *Abruzzach*, często doznaje trzęsienia ziemi. — W miejsce Jenerała *Filangieri*, Jenerał *Antonini* objął dowództwo nad wyprawą sycylijską.

Rozmaitości. — W ciągu z. r. przedstawiono w *Paryżu* 267 nowych dzieł dramatycznych, a w tej liczbie 26 komedji, 13 oper, 37 dramatów, 2 tragedji, 11 pantomim i 178 wodewilów. 180 Autorów i 15 Kompozytorów miało udział w tych płodach literacko-muzycznych. Najpłodniejszym z Autorów był *P. Clairville*, który napisał w ciągu roku 20 sztuk, a z tych kilka w 5ciu aktach. — Mylnem jest mniemanie, jakoby słynny dyament *Koh i Noor*, sprowadzić się mający z *Lahory* do Anglii, był największym i najkosztowniejszym w świecie. Dyament *Koh i Noor*, czyli *góra światła*, jest jednym z oczu klejnotu *Paw*, z sławnego *musnud*, czyli tronu *Arung-Zeby*, tak zwanego *Tukhi Taos* (pawiego tronu). Równy jemu jest dyament *Kooh i Toor*, należący do klejnotów koronnych, który waży 139 karatów. Kształt jego jest pionowy, oba pierwotnie składały bryłkę pionową, podobną do dyamentu *Maxymilian*, który prawem dziedzictwa należy się zawsze starszemu synowi Austrjackiego Cesarza. Dyament *Deria i Noor* czyli *jeziro światła*, umieszczony w naramienniku Szacha Persji, jest płaski, nadzwyczaj czysty, i waży 186 karatów. Dyament *Radszacha* w *Matan* na wyspie *Borneo*, *Pit* czyli dyament *Rejent* we Francji, i dyament umieszczony w berle *Rossyjskiem*, są kosztowniejsze od dyamentu *Kooh i Noor*. Tenże został nabyty przez *Rundszyta Singa Radszacha Lahory*, od byłych Władców Szacha *Sundszech ul Molk*, i Szacha *Femaun*. Po śmierci *Rundszyta Singa*, klejnot dostał się w spadek Szachowi *Sundszech ul Molk*, a po tegoż śmierci ofiarowany był bożyszczowi *Orissy*. W czasie ostatniej wojny w *Multan* i zamieszek w *Pendszabie*, Anglicy zabrali dyament *Kooh i Noor*. Podobnie stał się ich własnością dyament *Nassuk*, zabrany w *Peshwah*. — Tytuł »Ban» nadany został Rządcy *Kroacji* za czasów *Konstantyna Porfirogeneta*, i do dziś dnia jest zachowany. — *Le-Notre* znany z skreślenia planu ogrodów wersalskich, oprowadzał raz *Ludwika XIV*, wskazując mu miejsca, w których być mają wodotryski, tarassy, szpalery, klomby, i t. d. *Le-Notre* opisywał to wszystko tak żywo, tak zajmująco, że *Ludwik* po kilku-krotnie przerywał mu, mówiąc: »Daję ci za ten pomysł 20,000 franków.» Gdy się to już cztery

razy powtarzało: »N. Panie'', rzecze *Le-Notre*, »jak widzę, muszę zaprzestać dalszego wykładu mego planu, bobym WKr: Mość zrujnował.'' — Wierzyciel nalegał na dłużnika, żądając zwrotu należności. »Dajże mi Wasan pokój!'' zawołał ostatni, »czyż myślisz że tylko tobie dłużnym jestem!''

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Agafomow Sztabs-Dok: z Wilna; Bardziński Zyg: Oby: z Sokołowa; Bujno Fran: Ob: z Broszkowa; Ciołkowski Jan Oby: z Makolina; Grabowscy Stan: i Lud: Hr: z Grodna; Isler Jak: Rup: z Wiednia; Jonas Albert Kup: z Radomia; Jeżewski Wik: Ob: z Rościszewa; Jezierska Karolina Hr: z Ryk; Kiwerscy And: i Henr: Oby: z Gończyce; Konicki Mich: Oby: z Leliec; Lipski Ferdy: Urząd: z Płocka; Mieczuryn Mik: Sztabs-Rap: z Żelechowa; Mirski Świętopełk Adam Xż z Wilna; Piotrowski Leo: Obyw: z Łomży; Wysocki Ambroży Budow: z Belchatowa; Wyszyński Jan, i Wisniewski Narcyz Urząd: z Płocka; Zychliński Józ: Oby: z Rawęczyna. (G. P.)

DONIESIENIA.

Z wielu rekomendowanych sztucznych zębów, najwięszą dotąd wziętość mają w uczonym świecie, tak zwane *Zęby Osanore de Paris*. Przejawszy podczas pobytu swego w Paryżu, *najnowszy system tychże*, jako powszechnie chwalony, i zaspakajający wszelkie życzenia, przyrzędam takowy na mniejszą i większą skalę i ceny. — Tyle poszukiwane *Żyżeczki zębowe*, które *czyszczą i konserwują zęby*, doskonalej niż szczotki i t. p., na nowo udoskonaliłem, i są na różne ceny. — J. Marja Neuman, uprzywil: Dentysta, Krako: Przedm: N^o 426, wprost handlu Win Spiskiego.



SŁEDZI prawdziwych holender: w baryłkach, i pół-holenderskich w małych ahtelkach, oraz Szwedzkich czyli Szołów, w dużych beczkach bukowych, jako też Lososia wędzonego elbląskiego świeżego, i Pół-gąsek wędzonych świeżych prawdziwych Sztetyńskich, odebrano transport do Składu Win i Korzeni pod Nr 2m przy ulicy S. Jana pod znakiem Wieloryba. — Tamże znajduje się WINO francuzkie Chateau de Gree, po zł. 10 i 12 garniec; niemniej Wino węgiers: stołowe, i inne Wina węgierskie stare białe i czerwone Burgońskie, w dobrym gatunku, które po cenie umiarkowanej dostać można.



Dnia 24 b. m. w przejeździe od Grzybowa do Mostu, zgubiona została BRYCZRA Najdyczanka nowa, bez przodu. Laskawy Znalazca raczy zgłosić się pod Nr 792 przy ulicy Elektoralej, do właściciela domu W. Jarockiego, za nagrodą Rsr. 5, jeżeli żądać będzie.

Onegdaj pewna nieszczęśliwa osoba, utrzymująca się tylko z pracy rąk, idąc ulicą Piwną, zgubiła, odnosząc robotę cudzą, PELERYNĘ czarną mantynową, frendlami obszytą, związaną w chusteczkę jedwabną. Uprasza łaskawego Znalazcę o oddanie takowej za nagrodą kilku złotych, pod Nr 103, ulica Piwna, do P. Cieszkowskiej, na 3cie piętro.

PANNA w średnim wieku, z wyższym ukształceniem, przytem umiejąca roboty ręczne, mody i krawiecczyznę, życzy miejsca do dozorowania dzieci, towarzyszenia wieku podeszłej Damie, lub innych obowiązków, choćby największego poświęcenia się wymagających. Bliższa o niej wiadomość w Płocku w domu Nr 128 przy ulicy Bielskiej, w mieszkaniu Urzędnika, i w Warszawie w domu JW. Wince: Hr. Krasinińskiego, na Krak: Przedm: w mieszkaniu W. Zielińskiej.

Wieś szlachecka BRUDNICE lit: D. E. F., wraz z przyległościami na wsi Kurówku, w Gub: Płockiej, Pow: Mławskim, parafii Kurowo położona, odległa od miasta handlowego Płocka mil 2 1/2, od Sierpca 1 1/4, mająca około 40 korcy Warsz: wysiewu oziminy,

w znacznej części pszenicy, do 30 wozów sprzętu siana i dostateczne pastwiska, budowle w niezłym stanie, ogród owocowy etc., ma być, dla zaszyłych okoliczności, z wolnej ręki do sprzedania, pod korzystnymi warunkami. Chęć kupna mający, zechcą się, po przekonaniu na gruncie, zgłosić do właściciela, mieszkającego w mieście Kutnie, Pow: Gostyńskim, gdzie o bliższych warunkach sprzedaży przekonać się mogą.

Doniesienie Loteryjne, z Kantoru Józefa Dawidsohn, przy ulicy Senatorskiej w domu własnym pod Nr 435. Po ukończeniu 5ej klasy 72 Loterji, w ogóle wygrano w moim Kantorze Rsr. 10,500 czyli Zł. 70,000. LOSY nowe do 1ej klasy 73 Loterji, całe i części: w moim Kantorze są do nabycia. Osobom na prowincji zamieszkałym, życzącym szczęścia próbować w moim Kantorze, jak najakuratniej korespondencję zapewniam. — J. Dawidsohn.

Potrzebne są **PANNY**, uzdatnione do roboty Kwiatów; mające zatem chęć, zgłosić się mogą pod Nr 411 na Krak: Przedmieście, wprost pałacu Uruskich, do Fryzjera Antonowicza.

Potrzebny jest **GUWERNER** Francuz, na godziny; zgłosić się zechce pod Nr 1258 przy ulicy Nowy-świat, na parterze od frontu, na prawo.

NASION ogrodowych holenderskich wszelkich, świeżych, nadszedł transport do handlu Franciszka Fuchs, przy ulicy Senatorskiej Nr 467 B, naprzeciw XX. Reformatorów.

Dnia 23 b. m. o godzinie 11 wieczorem, przyjechawszy doróżką do Hotelu Krakowskiego, zostawiono w kieszeni bocznej prawej, **LORNETĘ** teatralną, podwójną, emaljonowaną, w futerałcie ciemnym; uprasza się uprzejmie właściciela doróżki, o oddanie takowej do Szwajcara Hotelu Krakowskiego, za nagrodą Zł. 40.

Syndycy upadłości Massy Kupca J. Schnejder, w Siedlcech. Wzywają niniejszem wszystkich Debitorów, Massie upadłości J. Schnejder winnych, aby w przeciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, na ręce podpisanego Syndyka należność od nich przypadającą złożyli; w przeciwnym razie, krokami prawnymi wezwani będą. — Siedlce dnia 6/18 Stycznia 1849 r.

Bielawski, Patron Tryb.

Do Składu A. Giwartowskiego et Comp; w pałacu Paca, nadszedł świeży transport **PAPIERU** biletowego paryżkiego, w różnych gatunkach, po cenach stądy umiarkowanych.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 4.

Wysokość wody na Wiśle stop 5 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, pierwszy raz nowa **Drama Kean** (Kin) czyli **Geniusz i Rozpusta**.



Ktoby sobie życzył mieć takiego go **GRYWA** na Fortepianie najnowsze tańce, gdzie w domach prywatnych bywają dawane wieczory lub wesela, z Skrzypcami lub bez; niech się raczy zgłosić pod Nr 39 na 2gie piętro od frontu, przy ulicy Stare Miasto, a tam powieźmie wiadomość stałą.

Dawno już znanych RÓŻ KARNAWAŁOWYCH, w Głównej Fabryce Ciukrów, Ciast i Karmelków, przy ulicy Krakows-Przedmieście pod Nrem 411, każdodziennie dostać można podczas karnawału, *nadzianych Śmietaną i najlepszą zaprawą*. Z tego to powodu, u mnie z słusnością noszą znakomitsze nazwisko, bowiem sprzedawane są pod nazwą **KAMELJI KARNAWAŁOWYCH**, które tak co do wybornego smaku, jakoteż co do osobliwości, za zupełną nowość zalecić mogę po taniej cenie (sztuka po gr. 10), z zapewnieniem znacznego zapasu. Również każdego czasu dostać można u mnie znanych wybornych **KACZKÓW** po gr. 5, a z zaprawą ananasową po gr. 10, zareczając, że w r. b. więcej konfiturami są zaprawiane. Przytem mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności, wcale nowy gatunek **CIAST**, sztuka po gr. 6, pod nazwiskiem: **ARTYSZÓRI, i CIAST MASKARADOWE**. W. Klopfert.